муниципальное бюдrкетное дошкольное образов8тепьное rlреrкдение детский сад
<<Малышоюr

Приказ
от 09.06,2023г.

о назначении ответственного
за антитеррористичесIqrю рабоry

Ns €Ь

в соответствии с постановлением Правительства рФ от 02.08.2019 г. м 1006 коб
утверждении требований к антитеррористической защищенности объекгов (территорий)
Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министертва образования и науки Российской Федерачии,
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), Постановления Правительства
Российской Федераrrrда от 05.03.2022 г Ns 289 < о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористической
защищенности объекгов (территорий), в цеJIях предотвраJцения террристических актов и
поддержiлния режима безопасности в детском саду

IРИКАЗЫВАЮ:

1, НазначитЬ ответственным за обеспечение мерприятий антитеррористической
защищенности, организацию взаимодействиJI с территориальными органами
безопасности, МВ,Щ России, войск национаJIьной безопасrосr, РФ, в ,оtrл .r"ana ,rо
вопросам противодействия терроризму и экстр€мизму доу заведующего н.в.
Разбойникову за:
- контроJIь за функционированием прпускного и вну!риобъектового режима догryска
граждан и автотранспорта на территорию Щоу;
_постоянно содержать в порядке подсобные помещения и запасные вьD(оды из ДОУ._проверкУ состояниJI ограл(Дений, обеспечение контрJIя за освещённостью территOрии

, ДОУв тёмное время сугок,
_ проверкУ нtlJIичиЯ и испрвнОсти средсТв пожароТушения и Т.д., так же усилить контроJъ
за вносимыми (ввозимыми) на территорию ,ЩОУ грузами и предм9тами ручной кпади,
своевременным вывозом твёрдых быювых отходов;
_ организацию внешней безопасности (наличие замков на складских помещениях, вортах
и т.д.);
- инсlруктФк по обеспечению безопасности, антитеррористической защищённооти
сотрудников и детей в условиях повседневной деятельности;
- контрлЬ за исправностью работы систем Апс, трвожной кнопки;
-ведение журнала въезда и выезда автотранспорта на тЕрриторию МБ Доу;
-ведение журнала вьцачи кrшочей;
-ведение журнала посещенlтi МБ ДОУ;

_ведение журнала осмотра территории Еа наличии посторнних и подозритеJIьных
предметов;

-оформление наглядной информаrии,

3. Назначить ответственным Разбойrшпсову Н.В., заведующего по применению трвоясrой
кношки. Применешае осуществJIять в соответствии с инструкrц,rей.

4.В отсутствии руководитеJuI за примене кнопки отвечает Ворошилова Е,С.,
заведующий скпадом.

5.На период длитепьного отс.
.ЩОУ (отпуск, командцровка,
соглаоованию)

антитеррористическую работу в МБ
м его, назначить воспитатыrя (по

6.Контроль за исполнением

Заведуюrщлй МБ ДоУ.цlс кМалы . Разбойникова